
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

تازه های مطبوعات

انعکاس

 یک شنبه  18  خرداد 1399، 15  شوال 1441، 7 ژوئن 2020، شماره 20394 ، سال هفتاد ویکم.

امام حسن مجتبی)ع( می فرمایند:
دَ ا... لَهُ كُلَّ شَى ءٍ. مَن عَبَدَ ا... عَبَّ

هر كس خدا را بندگى كند، خداوند همه چيز را بنده او گرداند. 
)تنبيه الخواطر، جلد 2 ، صفحه 108(

 13:03  20:18  20 :39 00:11 4:03 5:48  12:30 19:47  20:09 23:37  3:27   5:14

051           37009111
051        37615042
051    37657772
051   37612035
051   37009777
051  37644355
051    37674334

میدان فاطمی،کوچه مصیری،پ1
84411    021 ، )باظرفیت30خط(

051 37009210-16

روابط عمومی:
نمابرتحریریه:

نمابرجوابیه ها:
نمابرآگهی ها:

تلفن امورمشترکین:
نمابرامورمشترکین:

نمابرشهرستان ها:
دفتر تهران: 

تلفن:
مرکزافکارسنجی:

021    88433270
021    88437330

2000999
شهرچاپ خراسان

شرکت  رواق روشن مهر

نمابردبیرخانه:
نمابر تحریریه:

پیامك:
چاپ مشهد:
چاپ تهران:

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه خراسان 
را در سایت بخوانید

موسسه فرهنگی هنری خراسان
محمدسعیداحدیان

سیدعلی علوی
مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

91735-511
051    37634000
051  37624395
051                      37010

صاحب امتیاز:
مدیرمسئول:

سردبیر:
دفترمرکزی:

صندوق پستی:
تلفن:

نمابردبیرخانه:
پذیرش  آگهی و اشتراک:

روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

روزنــامــه صبح نو به مناسبت سى و یکمين  •
سالگرد رهبری، رهبر انقلاب با انتشار عکسى از 
ایشان و سردار شهيد حاج قاسم سليمانى نوشت: 

»قاسم فرزند زمانه خامنه ای«.
آرمان ملی-  لاریجانى بر خلاف نام و آوازه اش  •

از چند ان پایگاه اجتماعى د ر جامعه برخورد ار 
نيست و جریانات سياسى نيز ترجيح مى د هند  که 
با نامزد مخصوص خود  وارد  صحنه شوند . از این 
روست که صحنه 1400 برای کنشگری سياسى 

لاریجانى مقد اری مشکل شد ه است.
آفتاب یــزد- این روزنامه در گزارشى ضمن  •

اشاره به آتش سوزی در برخى از بوستان های شهر 
تهران مانند آتش سوزی در اطراف دریاچه خليج 
فارس، پارک چيتگر،بوستان ولایت و بوستانى در 
پاسداران به دنبال پاسخ این سوال مى رود که آیا 

»آتش سوزی های سریالى عمدی است؟«
ابتکار- روزنامه ابتکار با تيتر »تخصص ریاست  •

جمهوری«، این سوال را مطرح کرده است که 
رئيس جمهور اقتصاددان چه اندازه مى تواند در 
عبور کشور از مشکلات موثر باشد؟ در انتخابات 
ریاست جمهوری 92 و 9۶ باز این نظریه مطرح 
ــود کــه اکــثــر مشکلات کــشــور بــه اقتصاد آن  ب
برمى گردد و دولت تدبير و اميد از راه دیپلماسى 
در صدد حل آن برآمد که چندان موفق نشد و حالا 
در یک سال باقى مانده نه تنها تحریم ها رفع نشده 

بلکه مشکلات معيشتى بيشتر هم شده است.

ابلاغ رسمی برخی مصوبات 
کرونایی با تاخير 50 روزه! 

کرونا  موضوع  درگير  اصلى  نهادهای  اگرچه 
همچون وزارت بهداشت، مصوبات و ابلاغيه های 
خود را در اسرع وقت به دستگاهای مربوط ارسال 
مى کردند، اما گزارش یک مقام مسئول نشان 
مى دهد برخى مجموعه های دولتى در این زمينه 
سرعت عمل کافى را نداشته و به عنوان مثال، یکى 
از صورت جلساتى که برای رعایت پروتکل های 
بهداشتى در برخى اصناف و سازمان های دولتى 
در فروردین ماه تهيه شده بود، در خردادماه به 

صورت رسمى ابلاغ شده است!

هشدار نظارتی درباره افزایش 
اختيارات مالی هيئت وزیران

ــران در مصوبه اواخــر  در حالى کــه هيئت وزیـ
ــاه امــســال خـــود، مــقــرر کـــرده بود  ــن م ــروردی ف
اعتبارات مربوط به اداره و نگهداری مجموعه 
از جمله اعتبارات مربوط به حفاظت ، مرمت ، 
پژوهش و سامان دهــى برخى مجموعه های 
متعلق به وزارت ميراث فرهنگى و گردشگری 
که در قوانين بودجه سنواتى منظور مى شود، به 
صورت کمک در اختيار هيئت امنای آن مجموعه 
ها قرار خواهد گرفت ، یک نهاد نظارتى در نامه 
ــد دولتى،  روزهـــای اخير خــود به مــدیــران ارش
این مجوز را بر خلاف الزامات قانون محاسبات 
عمومى دانسته و تاکيد کرده تنها نهادی که اجازه 

چنين مجوزی را دارد، مجلس است.

 پس از آزادی 2 دانشمند ایرانى از زندان های 
آمریکا و تبادل آن ها با یک جاسوس آمریکایى، 
دادستانى آمریکا در یک اقدام غير منتظره، 
ایرانى متهم به نقض تحریم ها  رونده یک  پ
را بست و در جبهه دیگر کاخ سفيد همزمان 
پيش نویس »تمدید تحریم تسليحاتى ایران« 
را به روسيه و چند کشور دیگر ارســال کرد. 
على صدرهاشمى نژاد  مدیر بانک »پيلاتوس 
مالت« در مالت  سه ماه پيش به اتهام نقض 
تحریم های آمریکا مجرم شناخته شده بود که 
دو روز پيش، وزارت دادگستری آمریکا در یک 
اقدام کم سابقه اتهامات وی را پس گرفت. »رید 
واینگارتن«، وکيل هاشمى نژاد به غير منتظره 
بودن این اقدام اشاره کرد و در این باره گفت: او 
و موکلش »مطمئن نيستند به چه دليل دولت 

اتهاماتش را پس گرفته است.« 
دولت  که  معتقدند  ــران  گ تحليل  از  عضى  ب
مریکا پس از تبادل هفته گذشته به دنبال  آ
نشان دادن نشانه هایى برای رسيدن به یک 
توافق خارج از برجام با ایران است. هر چند 
مشخص است ترامپ همچنان به دنبال عکس 
تبليغات انتخاباتى اســت و اقــدامــات بعدی 
ین کشور، هم این نشانه ها را خنثى کرده  ا
ــت. پس از تبادل هفته گذشته،  ترامپ  س ا
هيجان زده خطاب به ایــرانــى ها توئيت زد 
که ایــن اتفاق نشان داد که »تــوافــق« ممکن 
است و گفت: » تا انتخابات بعدی صبر نکنيد 
چون من باز هم مى برم. اگر الان توافق کنيم، 
معامله بهتری برای شما خواهد بــود.« البته 
حسام الدین آشنا هم پاسخ او را داد و گفت 
که »تو در انتخابات سوم نوامبر) 13 آبان ماه(  
شکست خواهى خورد ... بنابراین باید امتياز 
بيشتری نسبت به اوباما بدهى«.  ترامپ که 
حالا مشکلات داخلى و خارجى گریبانگيرش 

شده و ریاست دور دومى او را با اما و اگر مواجه 
کرده، مى خواهد با یک توافق با ایران با دست 
پر به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برود. 
پاسخ ایران به چراغ سبزهای ظاهری ترامپ، 
واضح و هوشمندانه بود که اگر ترامپ حقيقتا 
به دنبال توافق است بهتر است به برجامى که 
آن را پاره کرده بازگردد و تحریم ها را تعليق 
کند، اما همان طور که پيداست دولت ترامپ 
نمى خواهد زیر بار برجام برود، او هم خدای  
توافق را مى خواهد و هم خرمای نپذیرفتن 
تعهدات برجامى را؛ از طرفى برایان هوک 
نماینده ویــژه آمریکا در امــور ایــران ادعــا مى 
کند که »درهــای دیپلماسى برای مذاکرات 
ــاره برنامه هسته ای  ــران درب گسترده تر با ای
جمهوری اسلامى و سایر موضوعات باز است« 
و از طرفى دیگر از رایزنى همه جانبه برای 
ــران سخن  تمدید تحریم هــای تسليحاتى ای
مى گوید.این رفتار دولت آمریکا در قبال ایران 
متناقض است؛ آن ها از سویى پرونده اتهام 
یک ایرانى را در دادگاه های خود مى بندند و 
از سویى دیگر همزمان»پيش نویس قطعنامه 

تمدید تحریم  تسليحاتى ایران« را به روسيه و 
چند کشور دیگر ارسال مى کنند. باید گفت 
که این رویکرد متناقض آمریکا از این جا شکل 
مى گيرد که دو سال پيش ترامپ هنگامى که 
برجام را پــاره  و ميز مذاکره را ترک مى کرد 
وعده داد که سياست » کارزار فشار حداکثری« 
را در پيش خواهد گرفت و با این کار ایران را 
ای ميز مذاکره خواهد کشاند. اتفاقى که  پ
هرگز نيفتاد و باعث شد منتقدان ترامپ او را به 
نداشتن راهبرد مقابل ایران متهم کنند. با این 
همه او مى خواهد به هر شکل ممکن با ایران 
مذاکره کند و پاسخ منتقدان  خود را بدهد و از 
طرفى دیگر برجام را به طور کامل از بين ببرد و 
پيروزی دومى برای خود کسب کند. المانيتور 
در این بــاره مى نویسد: »به نظر مى رسد که 
هدف اصلى دولت ترامپ از این بهانه جویى ها 
و اقدامات، فروپاشى برجام تا قبل از انتخابات 
ریاست جمهوری 2020 است تا از آن به عنوان 
ک دستاورد سياست خارجى در تبليغات  ی

انتخاباتى استفاده کند.«
این مواضع متناقض مقام های آمریکایى در 

حالى اعلام شده است که على شمخانى دبير 
ــورای عالى امنيت ملى کشورمان پاسخ  ش
قاطعى به این نمایش مذاکره دولت ترامپ 
داد و درتوئيتى نوشت:» تبادل زندانيان نتيجه 
مذاکره نبوده وهيچ مذاکره ای هم در آینده 
انجام نخواهد شد.« در نهایت درحالى که بر 
اســاس استراتژی ایــران تنها راه باقى مانده 
برای ترامپ قبول شکست فشارحداکثری و 
بازگشت به برجام است اما آمریکا با تلاش برای 
تمدید تحریم تسليحاتى آشکارا اعلام مى کند 
ضر به پذیرش مجدد برجام نيست و  ا ه ح ک
عملا مسير هر گونه تعامل  مورد  ادعای خود 

را بسته است.

ــای توئيتری بــه زمــزمــه های 	  واکــنــش ه
مذاکره

این موضوع و به ویژه توئيت دو  روز پيش ظریف 
که معاونان برکنار شده ترامپ را مقصر برهم 
زدن برجام دانسته و به او گفته بود به برجام 
برگردد، واکنش هایى نيزدر توئيتر داشت که 

مى خوانيد: 
* محسن رضــایــى: »تــرامــپ گفته اســت که 
اکنون بيایيد با من مذاکره کنيد. شما از باتلاق 
خودساخته هم که بيرون بيایيد مذاکره با شما 

سم است. فعلا که در باتلاق هستيد.«
در  هــم  مجلس  رئيس  قاليباف  محمدباقر   *
توئيتى از آیه 35 ســوره محمد )ص( استفاده 
کرد و نوشت: »مبادا در مبارزه کوتاهى کنيد و به 
کافران پيشنهاد سازش دهيد. شما بالاترید چون 
خدا با شماست و مطمئن باشيد نتيجۀ اعمالتان 

)مقاومت( را بى کم وکاست به شما مى دهد.«
*برخى دیگر از کاربران هم واکنش هایى به 

این توئيت ظریف داشتند.
منابع: ایلنا، دویچه وله 

ویژه های خراسان  آمریکا؛ ادعای مذاکره  با  ارائه پیش نویس تحریم تسلیحاتی !  

توئيت سياسى

تابناک نوشت: دری نجف آبادی عضو مجلس  •
خبرگان که پدر زن »آشنا« مشاور رسانه ای رئيس 
جمهور اســت در برنامه تلویزیونى دســت خط 
درباره شخصيت آشنا گفت: آقای آشنا شخصيت 
باارزشى است و حالا ممکن است اختلاف سليقه 
داشته باشيم که بحث جدایى است. این که خدای 
ناکرده آقای آشنا را متهم کنيم، این دور از انصاف 
ــت... آقــای آشنا عضو وزارت اطلاعات هم  اس
نبودند. من اضطراراً وزارت اطلاعات رفتم. آقای 

آشنا را هم اضطراراً بردم.
جام نيوز نوشت: روزنامه »الاخــبــار«، چاپ  •

ــردار اسماعيل قاآنى  بيروت مدعى شد که س
فرمانده نيروی قدس سپاه به عنوان عضوی از 
هيئت ایرانى به ریاست »رضا اردکانيان«، وزیر 
برق ایران، به عراق رفت و برای این سفر روادید 
رسمى دریافت کرد و با سران آن چه از آن به »بيت 
سياسى شيعى« یاد مى شود، دیدار کرد. این سفر 
چند روز پيش از آغاز مذاکرات راهبردی عراق با 

ایالات متحده انجام شده است.
الف نوشت : غفاری کارگردان سریال »بچه  •

مهندس« درباره حواشى تيتراژ این سریال گفت: 
از ابتدای توليد، سرود ملى را برای تيتراژ پایانى 
در نظر داشتيم، ما دنبال اجرایى بودیم که صدای 
تک خــوان نداشته باشد، صــدای دسته جمعى 
باشد و زمان آن با تيتراژ ما هماهنگ باشد. صدای 
خواننده زن لس آنجلسى در تيتراژ قطعى نيست و 
این که در این هم آوایى چگونه صدای خواننده لس 
آنجلسى تشخيص داده شده را نمى دانم. هنوز هم 
نسبت به این موضوع مشکوک هستيم که چنين 
چيزی وجود داشته باشد و سندی پيدا نکردیم 

که این خانم در یک هم آوایى حضور داشته باشد.
انــصــاف نيوز نوشت :مــعــاون خبر ایــرنــا در  •

واکنش به ادعای بى بى سى با عنوان »مدیر عامل 
خبرگزاری رسمى ایران پس از مصاحبه جنجالى 
تغيير کرد« این ادعا را تکذیب کرد. پدرام الوندی 
در توئيتى نوشت: »دوستان، بزرگواران، منابع 
محترم خبری! موضوع تعيين مدیرعامل جدید 
ایرنا از حدود دو ماه قبل مطرح و در جریان بود 
و برخلاف خبر جعلى منتشر شده هيچ عامل 
دیگری، از جمله مصاحبه با امير سياری، در این 

ماجرا تأثيری نداشته است«.
تابناک نوشت :مهرعليزاده معاون رئيس دولت  •

ــاره انتخابات 1400 پيش بينى  اصلاحات درب
جالبى کرد و گفت:» در انتخابات آینده طيف خاصى 
از اصولگرایان شانس موفقيت بيشتری خواهند 
ــروه که تأیيد صلاحيت  ــت که طبيعتا آن گ اش د

خواهند شد، هرگز از جناح اصلاح طلب نيستند«.

تا پاستور 1۴00

لاریجانی با حمایت خاتمی هم رایی ندارد

زیبا کلام معتقد است که » حيات سياسى على لاریجانى به پایان رسيده و او هيچ حرفى برای 
گفتن ندارد و نسل نيز نمى تواند  با او ارتباط برقرار کند«. او با اشاره به این که »لاریجانى پایگاه 
اجتماعى ندارد« و اصلاح طلبان » به عنوان یار قرضى از او در انتخابات 1400 استفاده نخواهند 
کرد« اظهار کرد: اگر» آقای خاتمى و همه اصلاح طلبان روی لاریجانى اجماع کنند یک رای هم به 
سبد او اضافه نخواهد شد. وی همچنين گفت که ممکن است على لاریجانى در انتخابات شرکت 
کند و بگوید» که من همچنان از نظر بنيه فيزیکى مى توانم امور ریاست جمهوری را انجام دهم« اما 

سوال این جا ست که »واقعا چه کسى حاضر است به او رای بدهد؟«/ نامه نيوز

صادق زیبا کلام

مطهری گزینه 1400 اصلاحات ؟

سيد محمود ميرلوحى عضو شورای عالى سياست گذاری اصلاح طلبان با اشاره به این که 
»جریان اصلاحات در انتخابات مجلس نشان داد که گزینه خود را به ميدان مى آورد تا این که 
از گزینه مستقل استفاده کند« درپاسخ به این که آیا على مطهری یکى از گزینه های 1400 
اصلاحات مى تواند باشد یا نه؟ » سابقه و عملکرد او را موفق« و او را » اصلاح طلبى با ریشه های 
اصولگرایى« توصيف کرد. وی در عين حال با بيان این نکته که» اصلاحات در سال 98 نشان 
داده که حاضر نيست به معدود افرادی که توسط شورای نگهبان تایيد صلاحيت شده اند، تن 

بدهد« تلویحا اشاره کرد که او گزینه اصلى اصلاح طلبان نخواهد بود./ خبرآنلاین

محمود مير لوحی

فعال سياسیاستاد دانشگاه

ــزارش  گ جدیدترین   – محمدی  هــادی 
ــاره  ــرژی اتمى درب ــس بين المللى ان آژان
برنامه هسته ای ایــران و برجام در حالى 
روز گذشته منتشر شد که اذعان به افزایش 
بيش از 800 کيلوگرم از ذخایر UF۶ غنى 
شده ایران در مدت کمتر از سه ماه و در واقع 
افزایش 50درصدی این ذخایر مهم ترین 
خبر گزارش بود. بر اساس گزارش آژانس 
ــاده راهــبــردی در جمهوری  ذخایر ایــن م
اسلامى به حدود 2 هزار و 200 کيلوگرم 
ــزار کيلوگرم آن  2 ه رسيده که حداقل 
ــد دارد. البته ایــن عدد  غنای 4.5 درص
مربوط به آخرین حسابرسى آژانس در 31 
اردیبهشت ماه بوده و خبرهای رسيده به 
خراسان حاکى است این رقم تا روز جمعه 
ــزار و 500  ــدود 2 ه ــرداد مــاه به ح 1۶خـ
ــت. حجمى که  کيلوگرم نيز رســيــده اس
براساس ادعــای غربى ها مى تواند برای 

ساخت حداقل دو بمب اتمى کافى باشد. 
ــران در  ــش ظرفيت غنى ســـازی ایـ ــزای اف
ــه کــارگــيــری  ــه در ب ــش ــال ری ــک سـ ــن ی ایـ
سانتریفيوژهای جدیدی دارد که تهران 
در گــام هــای پنج گانه خــود به مــدار غنى 
سازی اضافه کرده است. براساس بند 22 
گزارش، تا تاریخ 12 خرداد ماه 99، ایران 
همچنان در حال جمع آوری اورانيوم غنى 
شده از طریق تزریق  UF6 در آبشارهای 
164 تایى سانتریفيوژهای IR4، یک آبشار 
IR2m ، یک  164تایى سانتریفيوژهای 
 ، IR6 135 تایى سانتریفيوژهای  آبشار 
 IR4، 10 سانتریفيوژ   20 تا  آبشارهایى 
سانتریفيوژIR5 و 10 سانتریفيوژ IR6 و 

یک آبشار دیگر از 20 سانتریفيوژ IR6 و 
سانتریفيوژ   10 و   IR6s سانتریفيوژ   20
ــران در ادامـــه  ــ ای ــوده همچنين  بـ  IR-s
برنامه تحقيق و توسعه ماشين های خود 
سانتریفيوژهای تکى را نيز با UF6 بدون 
جمع آوری مواد غنى شده آزمایش کرده، 
IR2m، یک سانتریفيوژ  یک سانتریفيوژ 
IR3، دو سانتریفيوژ IR4، یک سانتریفيوژ 
IR5، سه سانتریفيوژ IR6، یک سانتریفيوژ 
یک   ،IR6s ســانــتــریــفــيــوژ  ــک  ی  ،IR6m
 ،IR7 یک سانتریفيوژ ،IR6sm سانتریفيوژ
 ،IR8s یک سانتریفيوژ ،IR8 دو سانتریفيوژ
 IRs دو سانتریفيوژ ،IR8b یک سانتریفيوژ
و یک سانتریفيوژ IR9 از جمله این ماشين 

هاست.
 دیگر آمار مهم گزارش اخير آژانس به ذخایر 
آب سنگين کشورمان ارتباط دارد. ایران 
تا قبل از شروع گام های خود مى توانست 
130تــن آب سنگين را ذخيره  تا سقف 
سازی کند اما با عبور از این سقف و طبق 
گزارش آژانس تا تاریخ 22اردیبهشت ماه 
مقدار ذخایر آب سنگين ایــران 132.۶ 
تن بوده است. البته به گفته یک مقام آگاه 
این ميزان ذخایر موجود ایران است و در 
ایــن مــاه ها توانسته ایــم بخشى از توليد 
خود را به صورت آب سنگين صادر کنيم 
یا با تبدیل به محصولات دوتِــره در صنایع 
دارویى ، بهداشتى و آرایشى مورد استفاده 
قرار دهيم.  نکته جالب دیگر این که طبق 
ــران هر قطعه ای که  بند 25 گـــزارش، ای
توليد کرده اعم از لوله های روتور و بيلوز 
بــرای ساخت سانتریفيوژ، نه فقط برای 

برجام  در  ــده  ش مشخص  ــای  ه فعاليت 
بلکه بــرای فعاليت هایى فراتر از برجام 
هم بــوده ضمن ایــن که دیگر بــرای توليد 
سانتریفيوژ IR-1 که نسل ابتدایى بودند 
به کار نرفته اند و این یعنى ایران کاملا از 
نسل اول سانتریفيوژهای خــود به نسل 
های جدیدتر با ظرفيت غنى سازی بالاتر 
عبور کرده است. همچنين ایران با استفاده 
از فيبرکربن، که تحت اقدامات نظارتى و 
مراقبتى مــداوم آژانــس نبوده است، لوله 
ــرده که خــود تحولى  ــور توليد ک هــای روت
مهم در استفاده از مواد اوليه و در عبور از 
محدودیت های برجامى اســت. گزارش 
آژانس همچنين تاکيد دارد که به  رغم آثار 
سفر،  ترتيبات  بــر   COVID-19 شيوع 
و  راستى آزمایى  فعاليت های  به  ــس  آژان
نظارت خود در ایران ادامه داده به گونه ای 
که این رفت و آمدها برای آژانــس تاکنون 
بيش از 4ميليون یورو هزینه در برداشته 
است.  برخلاف جو سازی رسانه های غربى 
در هفته های اخير، در بند 33 این گزارش 
تصریح شده در ژانویه 2019، آژانس ذرات 
اورانيوم طبيعى ساخت بشر را در مکانى 
که توسط ایران به آژانس اظهار نشده بود، 
شناسایى کــرده اما طى ژانویه 2020 و 
ــران در  متعاقب اطلاعاتى که از ســوی ای
اورانيوم  ذرات  احتمالى  منشأ  خصوص 
طبيعى ساخت بشر کشف شده ارائه شد، 
آژانــس از دو تاسيسات اعــلام شده ایران 
نمونه برداری محيطى انجام داد اما اعلام 
نتایج این نمونه برداری ها در نتيجه شيوع 

ویروس کرونا به تعویق افتاده است.

بررسی فنی نکات جدید گزارش آژانس انرژی اتمی 

اذعان آژانس به عبور قطعی ایران از سانتریفيوژهای نسل اول 
آژانس : ميزان اورانيوم غنى شده ایران به 8 برابر حد مجاز رسيد

آیت ا...رئيسی دستورالعمل لزوم اجرای 
عدالت و رسيدگی منصفانه به اتهامات 

مرتکبان جرایم سياسی را صادر کرد 

 بخشنامه دستگاه قضا 
برای جرایم سياسی 

 رئيس قوه قضایيه در خصوص » لزوم اجرای عدالت و 
رسيدگى منصفانه به اتهامات مرتکبان جرایم سياسى« 
بخشنامه ای ابلاغ کرد. در بخشنامه جدید قوه قضایيه 
منتقدان سياسى در حمایت قانون قرار مى گيرند. 
پيش ازاین نقد سياستمداران یا سياست های داخلى 
و خارجى کشور توسط فعالان سياسى گاه با عواقب 
خطرناکى روبه رو مى شد  وجرم آن ها، امنيتى محسوب 
مى شد. اما بخشنامه جدید جرم سياسى ، انگيزه 
اصلاح امور و نيت خير منتقدان را ملاک قضاوت قرار 
مى دهد و فرایند قضایى را بر اساس قانون مطبوعات 
سامان مى دهد. قسمت های مهم این بخشنامه را 

بخوانيد :
* در ابتدای این بخشنامه به برگزاری علنى دادگاه 
رسيدگى به جرایم سياسى در حضور هيئت منصفه 

تاکيد شده است.
* همچنين تشخيص سياسى بودن اتهام نيز با دادسرا 

یا دادگاهى است که پرونده در آن مطرح است.
ــرا در  * درجریان تحقيقات و رسيدگى در دادس
هر مرحله از آن و تا پایان جلسه اول دادرســى در 
دادگاه، متهم مى تواند، به غيرسياسى بودن اتهام 

خود ایراد کند.
* هيئت منصفه کــه بــراســاس مـــاده 3۶ قانون 
ــلام ختم  مطبوعات تشکيل مــى شــود، پس از اع
رسيدگى توسط دادگــاه مطابق قانون مطبوعات 
وارد شور شده و نسبت به مجرميت یا بى گناهى 

متهم اعلام نظر مى کند.
* دادسرا ها و دادگاه ها موظفند در اتهامات و جرایم 
سياسى حقوق متهم مندرج در ماده ۶ قانون جرم 
سياسى را در کليه مراحل دادرسى و اجرای حکم 
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